
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)  
 

 

Čj. 26/2016-ASZ 

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o veřejných zakázkách“) a dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

„Zajištění hostingu webu a jeho správy, facebookové reklamy a dodání 
reklamního kreditu na Facebooku“ 

 
Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO:     00006599 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

    nadlimitní veřejná zakázka 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis změn 
a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné zakázky 
naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele,  
d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle 
§ 1 vyhlášky. 

Nenastaly žádné změny oproti předběžnému oznámení. 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Rizikům nerealizace veřejné zakázky a snížené kvality plnění 
se zadavatel snaží předcházet zejm. stanovením vhodných 
technických kvalifikačních předpokladů, konkrétně 
požadavkem na předložení seznamu významných služeb, 
které byly definovány s ohledem na předmět veřejné zakázky, 
a především na předložení osvědčení o odborné kvalifikaci 
(požadavky na členy řešitelského týmu, u nichž je vyžadována 
specifická a konkrétní praxe odpovídající předmětu veřejné 
zakázky).  
Riziku prodlení s plněním veřejné zakázky se zadavatel snaží 
předejít zejm. stanovením smluvních pokut (ve smluvních 
podmínkách uvedených ve vzoru smlouvy.  
Riziku vynaložení dalších finančních nákladů se zadavatel 
snaží předejít zejm. stanovením podrobných pravidel pro 
stanovení nabídkové ceny a výslovným konstatováním 
neměnnosti smluvené ceny. 



Stránka 2 (celkem 6) 

Popis variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

- 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

Veřejná zakázka povede k přímému naplnění plánovaného 
cíle. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 

- 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

- 
(hodnota významných služeb nečiní v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. (Zadavatel požaduje v rámci Osvědčení 
o odborné kvalifikaci obsazení 4 pozic členů řešitelského týmu, 
je však možné opakování osob na některých pozicích tak, že 
tým bude tvořen min. 2 odlišnými osobami. Požadavky na tyto 
osoby odpovídají činnostem nutným vykonávat pro řádné 
plnění předmětu veřejné zakázky.) 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a 
opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 

Zadavatel požaduje v rámci Osvědčení o odborné kvalifikaci 
obsazení 4 pozic členů řešitelského týmu, je však možné 
opakování osob na některých pozicích tak, že tým bude tvořen 
min. 2 odlišnými osobami. U žádné z osob nepožaduje 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je středoškolské 
s maturitou. U 3 osob (HTML a CSS kodér, projektový 
manažer a stálý pracovník technické podpory) požaduje praxi 
min. 5 let, aby byla zajištěna profesionalita a zkušenost 



Stránka 3 (celkem 6) 

příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než 3 roky.) 

realizačního týmu dodavatele s ohledem na náročnost 
spravování takto exponovaných webových stránek kampaně. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických 
zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky 
vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůty delší 
než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 

Zadavatel nepožaduje. 



Stránka 4 (celkem 6) 

smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 
odst. 2 vyhlášky. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

- 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické 
podmínky 

Technické nároky na web  
1. Technické řešení webu je postavené na Open Source CMS 

Joomla. 
2. Licenční podmínky: veškerá převoditelná autorská práva k dílu, 

včetně práva na další šíření a libovolné úpravy zdrojových kódů 
náleží zadavateli (v podrobnostech viz též čl. VII smlouvy).   

3. Web je modulární, aby bylo možné jednotlivé funkcionality 
spouštět postupně.  

4. Frontend webu je responsivně a přizpůsobuje se rozlišení 
zařízení, na kterém je prohlížen. Je připraven pro používání na 
dotykových zařízeních.  

5. Web umožňuje registraci uživatelů včetně registrace přes 
Facebook.  

6. Většina obsahu webu, zejména detaily mýtů a otázek, blogové 
příspěvky, příspěvky v galerii a manuály, je možné sdílet pomocí 
tlačítek na Facebook a Twitter.  

7. Některé akce na webu jsou přístupné pouze přihlášeným 
uživatelům. Jde o:  

 Pokládání otázek  

 Vytváření a vkládání obsahu  

 Diskutování pod články  
8. Přihlásí-li se HateFree zóna (uživatel tohoto typu), může správce 

dané HateFree zóny v nastavení dělat následující akce:  

 Přidávat akce: v jejich rámci název, datum a čas konání, 
krátký popis a odkaz, kde lidé najdou více informací o akci 
(např. událost na Facebooku)  

 Vložit odkaz na video na YouTube s videopozdravem od zóny  

 Vkládat fotografie (maximálně 3)  

 Upravovat základní informace jako typ místa, adresu a 
kontaktní odkazy  

9. Web obsahuje generátor obrázků. Kromě předpřipravených 
obrázků mohou uživatelé nahrávat i vlastní obrázky. Generátor 
umožňuje editaci textů na obrázku a přidání tagů. Vygenerované 
obrázky se schvalují v administraci a po schválení se zobrazí v 
galerii. Varianta generátoru pro profilové fotografie umožňuje 
natáhnutí profilové fotografie z Facebooku.  

10. Do galerie je možné nahrávat fotografie či odkazy na videa 
(Youtube), které se po schválení v administraci objeví v galerii.  

11. Web bude využívat cookies a musí respektovat příslušné zákony 
o ochraně osobních údajů.  

12. Při realizaci webu byly využity standardizované technologie 

Důvodem nastavených 
technických podmínek jsou 
výchozí podmínky již 
provozovaného webu. Ten 
klade velký důraz na 
uživatelskou přívětivost a 
zejména na potřeby cílové 
skupiny projektu, kterou jsou 
mladí lidé ve věku 15-25 let. 
Z tohoto důvodu obsahuje web 
několik inovativních prvků, 
které jsou pro návštěvníky 
interaktivní.  
Velký důraz je kladen také na 
silný hosting a zabezpečení, 
jelikož při provozu webu 
dochází často k virtuálním 
útokům a pokusům o 
prolomení zabezpečení ze 
strany odpůrců projektu. 



Stránka 5 (celkem 6) 

vykazující plnou přístupnost (dle platných právních předpisů pro 
weby státní správy - viz níže), dostatečnou kompatibilitu se 
současnými zařízeními a maximální životnost tzn. zpětně 
kompatibilní HTML 5 + CSS 3 + JavaScript (s javascriptovými 
knihovnami typu jQuery).  

13. Prezentace splňuje pravidla pro tvorbu přístupného webu, které 
jsou upraveny zákonem č. 365/2000 Sb., o informačních 
systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 64/2008 Sb., o formě 
uveřejňování informací souvisejících s výkonem veřejné správy 
prostřednictvím webových stránek pro osoby se zdravotním 
postižením (vyhláška o přístupnosti).  

14. Prezentace splňuje metodiku tvorby a testování webových 
stránek přístupných uživatelům se zdravotními či jinými 
hendikepy WCAG 2.0 – úroveň AA (Web Kontent Accessibility 
Guidelines) od organizace W3C.  

15. Prezentace splňuje pravidla Blind Friendly Web, které se věnují 
přístupnosti webových stránek pro zrakově postižené uživatele  

16. Web je upraven pro tiskový výstup pomocí tiskových stylů.  
17. Web je možné používat v prohlížečích Internet Explorer, Firefox, 

Chrome, Safari a Opera a dále na mobilních prohlížečích 
standardně dodávaných s mobilními operačními systémy Android, 
iOS a Windows.  

18. Návštěvnost webu je měřena a analyzována pomocí Google 
Analytics.  

19. Title webu budou automaticky generována z nadpisů stránky, 
každá stránka bude mít unikátní TITLE.  

20. Web má vhodnou favicon, jak v klasickém rozměru pro PC, tak i 
všechny rozměry pro Apple (apple-touch-icon).  

21. Web používá kódování znaků v UTF-8.  
22. Administrace umožňuje správu účtů a informací zaregistrovaných 

členů. Dále umožňuje rozesílání e-mailů zaregistrovaným členům 
(a to včetně možnosti rozesílky různým skupinám kontaktů) 
pomocí komponenty AcyMailling. 
 

Požadavky na koncepci a funkčnost systému URL  
1. Jedna stránka musí mít právě jedno URL. Je nepřípustné, aby se 

na jednom URL nacházelo za určitých podmínek více stránek 
nebo aby se jedna stránka nacházela na více různých URL. Za 
různá URL se považují i URL lišící se jen počtem, hodnotami či 
pořadím parametrů za otazníkem.  

2. Je nutné, aby lightboxová okna s detailem blogového příspěvku, 
příspěvku v galerii a detailu mýtu či otázky, měly vlastní URL, na 
které půjde odkazovat.  

3. URL není zbytečně dlouhé, nemá zbytečné parametry, složky či 
číselné identifikátory.  

4. Pokud se URL trvale změní, je třeba vytvořit přesměrování ze 
starého URL na nové pomocí stavového kódu 301.  

5. Je možné nastavit přesměrování 301 z libovolného na libovolné 
URL.  

6. URL, které může být potřeba zakázat v robots.txt, jde definovat v 
rozumných skupinách pomocí hvězdičky.  

7. V URL se používají jen malá písmena anglické abecedy, číslice, 
pomlčky (mínus), tečky a lomítka.  

8. URL veřejně dostupné (nepersonalizované) stránky nesmí 
obsahovat údaje potřebné pro personalizaci (např. session ID).  

 
Datování, revize, zneplatňování a odstraňování obsahu pomocí CMS  
1. Ke každé stránce se eviduje datum publikování a datum poslední 

revize či aktualizace. Požadována je i možnost datovat i dílčí 
informace na stránce (typicky např. komentáře). V případě zájmu 
objednatele, bude možné tato data na stránce zobrazit. V 
systému půjde každé stránce nastavit doba platnosti resp. datum 



Stránka 6 (celkem 6) 

následující revize. Systém pak bude stránky k revizi sám nabízet 
ve vhodné frontě.  

2. Je-li stránka ve výjimečných případech odstraněna bez náhrady, 
musí vracet stavový kód 404 nebo 410.  

3. Při krátkodobé poruše vrací server status 503 Service 
Unavailable.  

 
Požadavky na metadata  
K jednotlivým stránkám a/nebo dílčím objektům na stránkách lze v 
administraci zadat minimálně tato metadata:  

 titulek (obsah prvku title)  

 hlavní nadpis  

 text odkazu na stránku v navigační struktuře  

 meta description  

 atribut alt u obrázků  
 

Hosting a technická správa serveru, úroveň dostupnosti, konektivita  
1. Vyhrazená minimální konektivita 100 Mbps CZ, 50 Mbps SK a 10 

Mbps globální zahraničí s možností krátkodobého navýšení 
konektivity do ČR až na 1 Gbps při mimořádných událostech.  

2. Hosting není omezen množstvím uložených ani přenesených dat.  
3. Zálohování probíhá minimálně 2x za týden v nočních hodinách. 

Poskytovatel poskytuje tyto zálohy:  
• 1x denní záloha (přírůstková záloha) – uchování po dobu 7 

dnů,  
• 2x týdenní záloha (plná záloha) – uchování po dobu 2 měsíců.  

 
Zálohy dat jsou ukládány na nezávislá uložiště. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Bylo zvoleno základní hodnotící 
kritérium nejnižší 
nabídková 
cena. 

Vymezení předmětu veřejné zakázky v zadávacích 
podmínkách, požadavky na kvalifikaci a vymezení smluvních 
podmínek lze dle zadavatele provést takovým způsobem a v 
takovém rozsahu, že pokud tyto podmínky uchazeči splní a 
vybraný uchazeč je bude dodržovat, získá zadavatel plnění 
odpovídající jeho potřebám. Proto není důvod zohledňovat 
další kritéria v hodnocení nabídek. 
 

 

 

 

 


		2016-03-01T07:21:22+0100
	Mgr. Radek Jiránek




